2

 ПРОЕКТ
Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов городского округа Фрязино
РЕШЕНИЕ
от___________

 №_________
О внесении изменений  в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Фрязино
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Московской области от 19.12.2019 № 268/2019-ОЗ «О внесении изменений в  Закон Московской области  «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области
Совет депутатов городского округа Фрязино  р е ш и л:
1. Внести изменения в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Фрязино, принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 15.12.2011 № 111 "О принятии Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Фрязино"  (прилагаются).
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для подписания и опубликования.
3. К лицам, замещающим муниципальные должности в городском округе Фрязино, настоящее решение применяется для исчисления премии по итогам работы за год, начиная с 2019 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов городского округа Фрязино Сотникову Л.Н.
Председатель Совета депутатов

      Глава городского округа Фрязино
городского округа Фрязино
______________К.Р. Тихонов

      ________________ К. В. Бочаров
Приложение
к решению Совета депутатов
городского округа Фрязино
от _____________ № _______
Изменения,
вносимые в Положение  о денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Фрязино
1. Часть 1 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:
"премию по итогам работы за год.".
2. Статью 12 изложить в следующей редакции:
"Статья 12. Премирование лица, замещающего муниципальную должность, и муниципального служащего
1. Лицу, замещающему муниципальную должность, по итогам работы за год выплачивается премия, не ограниченная максимальным размером, в пределах установленного фонда оплаты труда в порядке, установленном муниципальными правовыми актами в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.
2. Муниципальному служащему за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается премия в порядке, установленном представителем нанимателя.".